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دروازه قرآن

مدیرعامل دفتر شعر جوان گفت: امسال به رغم تلاش دست اندرکاران 
دفتر، به دلیل مشکلات مالی برگزاری جایزه کتاب سال قیصر میسر 
نشد. به گزارش ایرنا، بیوک ملکی با اشاره به برگزار نشدن کتاب 
سال قیصر امین پور در سال ۱۴۰۱ اظهار داشت: یکی از برنامه های 
مهم این دفتر، برگزاری جایزه کتاب سال شعر جوان است که در 
زمان مدیریت محمدرضا عبدالملکیان و در سال ۱۳۸۵ آغاز شد 
و از سال دوم با درگذشت قیصر امین پور، کتاب سال شعرجوان 
)جایزه قیصر( نام گرفت. مدیرعامل دفتر شعر جوان گفت: این 
جایزه به مدت ۵ دوره برگزار شد؛ سپس با وقفه ای سه ساله و 
در دوره مسئولیت بنده از سال ۱۳۹۶ از سر گرفته شد و تا سال 
۱۴۰۰ )در ۵ دوره ( ادامه یافت، اما در سال ۱۴۰۱، علی رغم تلاش 
دست اندرکاران دفتر ، به دلیل مشکلات مالی ، برگزاری جایزه کتاب 
سال قیصر میسر نشد. وی افزود: از ابتدای سال ۱۴۰۰ هیچ وجهی 
به دفترشعر جوان پرداخت نشده و اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی، با 
وجود امضای تفاهم نامه، حمایتش را از این دفتر دریغ کرده است؛ 
اگرچه این دفتر، حتی در زمان شیوع کرونا، با همه مشکلات، تا حد 
امکان از تعطیلی برنامه ها جلوگیری کرده و با روش های آنلاین و ... 
به فعالیت خود ادامه داده است. ملکی با بیان اینکه اصل و مبنای 

کارِ دفتر شعر جوان )از سال ۶۸( جذب و آموزش شاعران جوان 
بوده و هم راستا با این فعالیت، برنامه های دیگری را نیز دنبال کرده 
است، ابراز امیدواری کرد جایی که یادگار زنده یادان قیصر امین پور، 
حسن حسینی و ... است و با تلاش دوستان آن ها و دوستداران شعر 
و ادب این سرزمین تا به امروز نفس کشیده، بتواند به حیات خود 
ادامه دهد و همچنان حامی  شاعران جوان باشد.  هدف دفتر شعر 
جوان از برگزاری کتاب سال شعرجوان )جایزه قیصر( معرفی شعر و 
شاعر خوب به جامعه است و آثار ارسالی محدودیتی از نظر موضوع 
و قالب شعری ندارند. همه کتاب های شعر چه در قالب های کهن و 
چه قالب های نوین، نیمایی و سپید در این داوری بررسی می شوند.

قیصر امین پور از شناخته شده ترین شاعران معاصر است که آثار 
زیادی از جمله آینه های ناگهان، تنفس صبح، دستور زبان عشق، 
گل ها همه آفتاب گردان اند طی بیش از سه دهه فعالیت شاعری از 
او به جا مانده است. وی علاوه بر سرودن شعر و نویسندگی استاد 
دانشگاه نیز بود و جلسات مختلف ادبی را از ابتدا در حوزه هنری و 
بعد دفتر شعر جوان راه انداخت و اداره کرد. توجه به شاعران جوان 
و نوجوانان علاقه مند به شعر و هدایت آثار آنان از عمده فعالیت های 

زنده یاد امین پور بود.

صحنه

آیین بزرگداشت روز کتاب،
کتاب خوانی و کتابدار در فارس 

برگزار می شود 
آیین گرامیداشت روز کتاب، کتاب خوانی و کتابدار همراه با تقدیر 

از کتابداران و فعالان برتر استان فارس در شیراز برگزار می شود.
به گزارش روابط عمومی  اداره کل کتابخانه های عمومی  استان 
فارس، به مناسبت سی امین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی 
 ایران، آیین گرامیداشت روز کتاب، کتاب خوانی و کتابدار در 
استان فارس و تقدیر از کتابداران و مروجان کتاب خوانی برتر، روز 
چهارشنبه ۲۵ آبان ماه ۱۴۰۱ در سالن همایش های مرکز اسناد و 

کتابخانه ملی فارس برگزار می شود.
در این آیین از برگزیدگان  فعال در حوزه کتابخانه های عمومی 
 شامل کتابداران و  کتابخانه های برتر، خدمتگزار برتر، کتاب خوانان 
برتر استان در رده های سنی، پیشکسوت، خیرین و انجمن های 

برگزیده تجلیل خواهد شد.
آیین بزرگداشت روز کتاب، کتاب خوانی و کتابدار استان فارس 
روز چهارشنبه ۲۵ آبان ماه ۱۴۰۱ ساعت ۹:۳۰ برگزار می شود؛ 
این مراسم همچنین به صورت زنده از طریق اسکای روم و پیوند 
www.skyroom.online/ch/researchpl/fars پخش خواهد شد.

گفتنی است سی امین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی  ایران 
با شعار »ما همانیم که می خوانیم« از ۲۱ تا ۲۷ آبان ماه با اجرای 
برنامه های متنوع فرهنگی کتاب محور در کتابخانه های عمومی 

 سراسر کشور برگزار می شود.

فرش قرمز
سر تیموتی شالامی  ناتمام ماند

فرش قرمز فیلم »استخوان ها و همه« در شهر میلان ایتالیا 
به دلیل هجوم طرفداران »تیموتی شالامی« ناتمام ماند. به 
گزارش ایسنا، اولین نمایش فیلم عاشقانه آدم خواری ساخته 
»لوکا گوادانینو« با نام »استخوان ها و همه« در شهر میلان 
ایتالیا برگزار شد اما مراسم فرش قرمز این فیلم به دلیل حضور 
جمعیت عظیمی  از طرفداران »تیموتی شالامی« ستاره این 
فیلم تعلیق شد. پلیس محلی فرش قرمز بیرون سالن سینمای 
اودئون را پس از آن که تجمع به حدی افزایش یافت که 
نگرانی های ایمنی را برانگیخت، بستند. در حالی که نمایش 
اول این فیلم ظرفیت محدودتری در نظر گرفته شده اهالی 
رسانه از حضور در سالن نمایش فیلم خودداری کردند اما 
نمایش فیلم و معرفی آن طبق برنامه انجام شد. میلان یکی از 
آخرین شهرهایی هست که نمایش فیلم پرمخاطب »استخوان 
و همه« را در دستور کار قرار داد، فیلمی که در ماه سپتامبر در 
جشنواره ونیز و با برگزاری فرش قرمز نخستین نمایش جهانی 
خود را تجربه کرد و »لوکا گودانینو« جایزه شیر نقره ای بهترین 
کارگردانی و »تیلور راسل« هم جایزه مارچلو ماسترویانی برای 
بهترین بازیگر نوظهور را دریافت کرد. »تیموتی شالامی« و 
»لوکا گوادانینو« پس از فیلم »مرا با نامت صدا کن«، برای 
روایت عاشقانه  دیگری در فیلم »استخوان ها و همه« )بونز اند 
آل( همکاری کرده اند و این فیلم نیز از رُمان نوشته »کامیل 
دی آنجلیس« اقتباس شده و داستان آن نیز همچون فیلم 
قبلی بار دیگر در دهه ۱۹۸۰ می گذرد اما با وجود همه این 
شباهت ها فیلم جدید »گوادانینو« جنبه ای کاملًا متفاوت دارد 

و روایتی از یک عاشقانه ترسناک با مضمون آدم خواری است.

»تتل خان«
به فرهنگ سرای اشراق رسید

نمایش »تتل خان« از ۲۳ آبان ماه در فرهنگ سرای اشراق 
روی صحنه رفت. به گزارش خبرگزاری مهر، نمایش »تتل 
خان« نوشته کیوان ظهرابی و فریبا فاتحی نیکو و کارگردانی 
کیوان ظهرابی از ۲۳ آبان ماه ساعت ۱۹ در سالن گلبانگ 
فرهنگ سرای اشراق به صحنه رفت. نمایش »تتل خان« که 
بر اساس افسانه ای کهن از گنجینه ادبیات ملی نگاشته شده 
حکایت پسر بچه ای یتیم، گوژپشت، زشت و بداقبال به نام 
تتل خان است که مردم آبادی او را موجودی نحس و شوم 
انگاشته و طردش کرده اند. در سحرگاهی سبز فرشتگانی، 
بشارت رسیدن به بهار را که کنایه از وجود لایزال الهی در 
این قصه است به تتل خان می دهند. پسرک سرمست از این 
گفت و شنود با کاروانی که به سمت خانه بهار رهسپارند 
همراه می شود غافل از آنکه این خود سرآغاز مواجهه او با دیو، 
جادوگر و پری چاه درونش خواهد بود. بازیگرانی چون محمد 
عینی، ایمان درخشان فرد، حمید محمدی پور، مریم طالب 
لو، رعنا آقابزرگی، نفیسه یوسفی، زهره محمودی، مصطفی 
نجفی، بهاره بدلی، علی رضا کشوری، طاهره قاسمی، مهدی 
خسروی، محمد محمد قاسمی، فائزه ابزن، سانیا خورشید وند، 
رؤیا مشکانی، هستی فکراندام، ثنا حجاریان، ملینا کامه ای، 
رها فرزانه، مهسا سعیدی، آوا باقرزاده، ارشیدا انیشه در این 
نمایش به ایفای نقش می پردازند. نمایش »تتل خان« نوشته 
کیوان ظهرابی و فریبا فاتحی نیکو اثری عرفانی و فولکلور 
با پرداختی موزیکال است که به تهیه کنندگی فریبا فاتحی 
نیکو به صحنه رفت. علاقه مندان می توانند علاوه بر گیشه 
فرهنگ سرای اشراق نسبت به خرید بلیت نمایش از سایت های 

معتبر نیز اقدام کنند.

اجرای طرح عضویت رایگان
در کتابخانه های عمومی  فارس  

به مناسبت سی امُین هفته کتاب جمهوری اسلامی  ایران و 
بزرگداشت روز کتاب، کتاب خوانی و کتابدار، طرح سراسری 
عضویت رایگان در کتابخانه های عمومی  فارس امروز ۲۴ آبان  
ماه اجرا می شود. به گزارش روابط عمومی  اداره کل کتابخانه های 
عمومی  استان فارس، به مناسبت سی امُین هفته کتاب جمهوری 
اسلامی  ایران و بزرگداشت روز کتاب، کتاب خوانی و کتابدار، 
طرح سراسری عضویت رایگان در کتابخانه های عمومی امروز 
۲۴ آبان  ماه اجرا می شود. علاقه مندان برای استفاده از این طرح 
و عضویت رایگان در کتابخانه های عمومی  می توانند با مراجعه 
 حضوری به کتابخانه ها یا پورتال کتابخانه های عمومی  به نشانی 
پورتال  یافتن  و   samanpl.ir/common/portal/fehrestlib
اختصاصی کتابخانه مورد نظر خود، ضمن دریافت کد تخفیف که 
تا پایان آذرماه اعتبار خواهد داشت، به عضویت در کتابخانه مورد 
نظر خود اقدام کنند. افزون بر این، طرح بخشودگی جرایم دیرکرد 
منابع به امانت گرفته شده در کتابخانه های عمومی  به مناسبت آغاز 
سی امین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی  ایران برگزار می شود. 
در این طرح که از شنبه ۲۱ تا جمعه ۲۷ آبان ماه اجرا می شود، 
اعضایی که منابع امانی خود را همچنان پس از اتمام تاریخ امانت در 
اختیار دارند، می توانند با مراجعه به کتابخانه  عمومی  امانت دهنده، 
از بخشودگی جرایم دیرکرد این طرح برخوردار شوند. گفتنی است 
سی امین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی  ایران با شعار »ما 
همانیم که می خوانیم« از ۲۱ تا ۲۷ آبان ماه با اجرای برنامه های 
متنوع فرهنگی کتاب محور در کتابخانه های عمومی  سراسر کشور 

برگزار می شود.

خواننده BTS در افتتاحیه
جام جهانی اجرا می کند

»جونگ کوک« یکی از اعضای گروه کُره ای BTS در مراسم 
افتتاحیه جام جهانی ۲۰۲۲ اجرا خواهد داشت. به گزارش ایسنا 
،»جونگ کوک« )Jung Kook( در مراسم افتتاحیه جام جهانی 
فیفا ۲۰۲۲ و در استادیوم ورزشی »البیت«  کشور قطر اجرا خواهد 
داشت.گروه BTS با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: »مفتخریم که اعلام 
کنیم جونگ کوک در آواز جام جهانی ۲۰۲۲ قطر شرکت خواهد 
داشت و در مراسم افتتاحیه جام جهانی اجرا می کند.« جام جهانی 
۲۰۲۲ با رقابت بین قطر و اکوادور در بیستم نوامبر )۲۹ آبان( آغاز 
خواهد شد و در هجدهم دسامبر )۲۷آذر( به پایان می رسد.گروه 
 »Yet to Come« در ماه دسامبر نسخه جدیدی از قطعه BTS
منتشر کرد که در ویدیوی آن مردم سراسر جهان در حال تماشای 
فوتبال به تصویر کشیده شده اند تا این ویدیو پیش درآمدی بر حضور 
»جونگ کوک« در مراسم افتتاحیه جام جهانی باشد. اوایل سال 
جاری میلادی، »جونگ کوک« تک آهنگ »My You« را منتشر 

کرد.

جام جهانی به پلتفرم ها رسید
ساترا با آغاز مسابقات جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ قطر، قاب 
اختصاصی )iframe( شبکه های سه و ورزش را در اختیار رسانه های 
صوت  و تصویر فراگیر دارای مجوز قرار می دهد.به گزارش 
خبرگزاری خبرآنلاین، حق مالکیت پخش مسابقات جام جهانی 
فوتبال ۲۰۲۲ از فیفا توسط سازمان صداوسیما خریداری شده است 
و پلتفرم های دارای مجوز از ساترا می توانند از طریق قاب اختصاصی 
)iframe( شبکه های سه و ورزش نسبت به پخش مسابقات جام 
جهانی اقدام کنند. ساترا به منظور حمایت از رسانه های صوت و 
تصویر فراگیر، با آغاز مسابقات جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ قطر، قاب 
اختصاصی )iframe( شبکه های سه و ورزش را در اختیار رسانه های 
صوت و تصویر فراگیر دارای مجوز از این سازمان مبتنی بر نظام 
رتبه بندی قرار می دهد. رسانه های صوت و تصویر فراگیر دارای مجوز 
 )iframe(از ساترا می توانند برای در اختیار داشتن قاب اختصاصی
شبکه های سه و ورزش، بر مبنای نظام رتبه بندی از طریق اداره 
کل صدور مجوز و امور رسانه ها با شماره تلفن ۸۸۳۴۵۱۹۹ داخلی 

)۳۳۰( تماس بگیرند

اجرای نمایش میدانی »جهان بانو« 
تمدید شد

اجرای نمایش میدانی »جهان بانو« تا چهارم آذرماه تمدید شد. 
به گزارش مهر، نمایش میدانی »جهان بانو« به تهیه کنندگی علی 
اسماعیلی و کارگردانی حسن بزرا از اول آبان ماه در بوستان ولایت 
اجرای خود را آغاز کرده که به دلیل استقبال مخاطبان، اجرای این 
اثر نمایشی تا چهارم آذر ماه تمدید شده است. این نمایش درباره 
زنان تأثیرگذار و تاریخ ساز است و از ابتدای عالم تا زمان حال را در 
بر می گیرد. داستان »جهان بانو« از خلقت حضرت حوا آغاز می شود 
و در ادامه قصه زندگی حضرت هاجر، حضرت آسیه، حضرت مریم، 
حضرت خدیجه)س(، حضرت زهرا )س(، حضرت زینب )س( و حضرت 
معصومه )س( را روایت می کند. بعد از آن نمایش وارد تاریخ معاصر 
ایران می شود و نقش زنان تأثیرگذار در ماجرای کشف حجاب 
دوره رضاخان، دوران انقلاب، دفاع مقدس و در نهایت سال های 
اخیر و ایثار کادر درمان در دوران کرونا را به تصویر می کشد. 
علاقه مندان می توانند برای تهیه و رزرو بلیت رایگان نمایش که 
 ساعت ۱۸ هر روز در بوستان ولایت تهران اجرا می شود، به سامانه 
namaticket.ir مراجعه کنند. عوامل نمایش میدانی »جهان بانو« 
عبارتند از تهیه کننده: علی اسماعیلی، کارگردان: حسن بزرا، 
مجری طرح: امیرحسین طهرانی، طراح نور: عباس رحمانی پور، 
طراح صحنه و دکور: مرتضی پورحیدری، مدیر تولید: داود طامهری، 
طراح صدا: عرفان حسن زاده، طراح جلوه های ویژه میدانی: یاسر 
یارمحمدی، مجری صدا: علی بیرنگ، مدیر تدارکات: تورج سلیمانی 

و طراح گریم: هاشم جوری.

دست خط نیما یوشیج راهی موزه شد
نمایشگاهی از دست نوشته های نیما یوشیج به مناسبت زادروز این 
شاعر و آغاز سی امین دورۀ هفتۀ کتاب برپا شده است. به گزارش 
خبرگزاری خبرآنلاین، ایرج فرجی، رئیس کتابخانۀ مرکزی و 
مرکز اسناد فرهنگستان زبان و ادب فارسی با اعلام این خبر گفت: 
هم زمان با سی امین دورۀ هفتۀ کتاب و با هدف امکان آشنایی 
علاقه مندان و پژوهشگران با دست نوشته ها و یادداشت های نیما 
که در گنجینۀ فرهنگستان نگهداری می شود، بخشی از این 
آثار ارزشمند در معرض بازدید عموم قرار گرفته است. رئیس 
کتابخانۀ مرکزی و مرکز اسناد فرهنگستان زبان و ادب فارسی با 
ابراز امیدواری نسبت به فراهم شدن امکان انتشار تصاویر همۀ این 
دست نوشته ها در وبگاه فرهنگستان بیان کرد: دست نوشته های 
نیما از جملۀ مهم ترین اسناد شعر معاصر ایران است که 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی در دهۀ هفتاد آن ها را از شراگیم 
یوشیج، فرزند وارث نیما، خریداری کرده است و تاکنون توسط 
پژوهشگران و زیرنظر گروه ادبیات معاصر فرهنگستان بخشی از 
این دست نوشته ها بازخوانی شده که نتیجۀ آن انتشار دو کتاب 
شعر »صد سال دگر« )۱۳۹۶( و »نوای کاروان« )۱۳۹۷( بوده 
است. براساس این خبر، نمایشگاه دست نوشته های نیما یوشیج تا 
پایان هفتۀ کتاب و در ساعات اداری پذیرای بازدیدکنندگان است.

جایزه کتاب سال برگزار نشد

ستاره ناتمام رفت
مروری بر آنچه بر مرتضی پاشایی گذشت

محبوبیت »مرتضی پاشایی«، ۸ سال پس از درگذشتش نیز همچنان 
ادامه دارد، خواننده ای که طی ۵ سال فعالیت حرفه ای خود، به یکی از 
محبوب ترین خوانندگان دوران معاصر کشور تبدیل شد. به گزارش ایرنا، 
پدیده مرتضی پاشایی در قاموس اجتماعی کشور، پدیده کم تکراری بوده 
است، خواننده ای که به مانند بسیاری از همکارانش در اواخر دهه ۸۰، به 
شکلی غیررسمی  و با انتشار آهنگ هایش در فضای مجازی به شهرت 
رسید. صدای زیر این خواننده و بار احساسی فراوانی که از طریق وسواس 
بر روی ادای کلمات کارهایش به مخاطب منتقل می کرد، خیلی زود او 
را به خواننده ای خاص تبدیل کرد.کمتر از یک سال پس از آن که پاشایی 
اقدام به انتشار آهنگ های خود کرد، قطعه یکی هست، او را به شهرت 
فراوانی رساند و دایره طرفداران او را گسترش داد. پاشایی که در آن 
زمان به یکی از محبوب ترین خوانندگان کشور تبدیل شده بود، بیش از 
یک سال برای انتشار آلبومش زحمت کشید و تلاش کرد تا یکی هست 
را به شکلی قانونی وارد بازار کند. این اتفاق در سال ۹۱ رخ می دهد و 
خواننده جوان با این آلبوم، یکی از رکوردداران فروش سال می شود. پس 
از انتشار این آلبوم بود که تور کنسرت های پاشایی در سراسر کشور به 
راه می افتد. این، زیباترین روزها برای کسی بود که از نوجوانی، رؤیای 
ستاره شدن را در سر می پروراند و به همین دلیل، از همان زمان، سازهای 
گیتار و پیانو را فرا گرفت، رویکردی که او را از بسیاری از همکارانش 
منفک می کرد. پاشایی فارغ از پتانسیل های بالایی که در صدای خود و 
انتقال احساسات و پیام خود به مخاطبانش داشت، موسیقی را به شکلی 
آکادمیک و علمی  می شناخت و به جز ۲ کار، آهنگ ساز تمامی  قطعات 
خود بود. این ویژگی، پاشایی را به خواننده ای مؤلف تبدیل کرده بود که 
توانسته بود روز به روز بر میزان محبوبیت خود بیفزاید.اهل حاشیه نبود 
و از رابطه نزدیکی با اعضای ارکستر خود برخوردار بود. به هوادارانش 
احترام می گذاشت و حتی با وجود درد فراوان، در کنار آن ها می ماند 
و تا پایان، پاسخگوی اظهار لطف هوادارانش بود. این موج استقبال 
برای خواننده ای که تازه ۳ سال وارد دنیای حرفه ای شده بود، به یک 
رؤیا می ماند، رؤیایی که متأسفانه در آبان ۹۲ به یک کابوس تبدیل 
شد.پاشایی که از ماه ها قبل، دچار معده درد بود، در بیمارستان تحت 
عمل قرار می گیرد و چند روز بعد، تیم درمان به منزل او مراجعه کرده و 
یک خبر سهمگین را نه برای پاشایی، بلکه برای هواداران فراوان و جامعه 
موسیقایی کشور می آورند: سرطان. این واژه که برای هر کسی سنگین 
است، برای خواننده جوانی که تازه طعم شهرت و محبوبیت را چشیده 
بود، شوک آورتر بود.کسی که توجه فوق العاده ای به تیپ و استیل بدنی 
خود داشت، مجبور شد موهایش را از ته بتراشد و حتی همراهی اعضای 
ارکستر او در تراشیدن موهایشان هم نتوانست وی را از حواشی متعددی 

که در برخی رسانه ها ایجاد شده بود، برهاند. حتی سرطان نیز نتوانست 
سد راه پاشایی شود. او از آبان ۹۲ تا آبان ۹۳ که درگذشت، تا توانست، 
لحظات خود را به موسیقی اختصاص داد. آهنگ ساخت، خواند و بر روی 
صحنه اجرا کرد. آن قدر تقاضا برای اجرای زنده او زیاد بود که وی در 
این یک سال، به یک رکورد دست یافت. او شاید تنها خواننده فارسی 
زبانی باشد که در کنسرت کرمانشاه خود، طی یک روز، ۳ اجرای زنده 
انجام داد که نخستین اجرای او نیز ساعت ۱۰ صبح بود. تاریخ هیچ گاه 
فراموش نخواهد کرد که در کنسرت ارومیه، فشار مردمی  سبب شد تا 
درب بزرگ چوبی محل اجرا بشکند و سالنی که برای ۱۰۰۰ مخاطب 
تدارک دیده شده بود، میزان ۶۰۰۰ نفر شود. مگر تاریخ فراموش می کند 
به محض اینکه اخباری غیررسمی، حکایت از بستری شدن پاشایی در 
بیمارستان بهمن داشت، از همان دقایق نخست، جمعیتی نسبتاً زیاد در 
خیابان ایران زمین شهرک غرب تجمع کرده و با نگرانی، برای سلامتی 
ستاره خود دعا کردند و متأسفانه ۲۳ آبان ۱۳۹۳، مرتضی پاشایی به 
ابدیت پیوست و تاریخ شاهد مراسم باشکوهی در رثای او بود که شاید 
نظیر آن برای هیچ ستاره موسیقی دیده نشده است. در روزگاری که 
شبکه های اجتماعی، به تازگی وارد زندگی جوانان ایرانی شده بود، این 
موج، سهمگین تر شد و مردم بسیاری از شهرهای کشور، تا مدت ها به 
یاد مرتضی پاشایی، در نقطه ای از شهر خود تجمع کرده و با خواندن 
ترانه های مردی که در عصر پاییزی رفت، یاد او را گرامی  می داشتند.
تجمعاتی که آن قدر وسیع بود که آسیب شناسان و جامعه شناسان را 
واداشت تا دست به تحلیل بزنند و دلیل این رخداد را پدیده پاشایی 
بنامند. یک سال پس از درگذشت پاشایی، خانواده او، ۱۵ قطعه به جا 
مانده از او را در قالب آلبومی  تحت عنوان اسمش عشقه روانه بازار کردند 
که این آلبوم در مدتی کوتاه، به پرفروش ترین آلبوم سال تبدیل شد و 
این فرجام خواننده محبوبی بود که تنها ۵ سال در آسمان موسیقی کشور 
سوسو زد. ۲ آلبوم رسمی  و حدود ۶۰ تراک منتشر کرد که تقریباً تمامی 
 آن ها با استقبال خوبی از جانب هوادارانش مواجه شد. پاشایی چند ماه 
قبل از درگذشت خود، تیتراژ آغازین برنامه ماه عسل را اجرا کرد که 
آن آهنگ )نگران منی( نیز به یکی از محبوب ترین ترانه های آن سال 
تبدیل شد. این ها البته تمام افتخارات پاشایی در حیات ۵ ساله او نبود، 
او موفق شد طی ۲ دو دوره متوالی جشنواره موسیقی ما، برای تراک های 
جاده یک طرفه و نگران منی، تندیس برتر این رقابت را از آن خود نموده 
و رکوردی عجیب در این حوزه از خود به جای بگذارد. رکوردی که 
محبوبیت بسیار ترانه ها، تعداد کنسرت ها و البته ماندگاری نامش در 
تمامی  این سال ها برای او رقم زد تا پاشایی، ۸ سال پس از درگذشتش 

نیز همچنان محبوب باقی بماند و هیچ گاه فراموش نشود.

سینمایهنددرانتظاراحیایمجددگیشهها

شاهرخخانباپولمیآید
تحلیلگران سینمای هند منتظرند تا ۲ 
فیلم جدید از سینگ و شاهرخ خان، به 
احیای گیشه های کم فروغ بالیوود کمک 
کنند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از ورایتی، تحلیلگران پیش بینی می کنند 
۲ فیلم بزرگ با بازی برخی از بزرگ ترین 
ستاره های بالیوود احتمالًا بتوانند به 
طلسم انجماد طولانی مدت گیشه های 
سینماهای هند پایان دهند. در سال های 
اخیر، سینمای جنوب هند که خریدار 
صنایع فرهنگی به زبان تلوگو، تامی، 
کنادا و ملایالام است در گیشه ها موفق تر 
از بالیوود ظاهر شده است. در ماه های 
اخیر بالیوود هند زبان که مرکزش بمبئی 
است، در گیشه ها مثل سابق ظاهر نشده 
و در هفته های اخیر این روند ادامه پیدا 
کرده،آن قدر که فیلم »کانتارا« ساخته 
سینمای جنوب هند به زبان کنادا، با دوبله 
به زبان هندی، در گیشه عملکردی بهتر 
از فیلم های هندی زبان پیدا کرده است.
در حالی که می توان از این روند به عنوان 

به صدا درآمدن زنگ خطر برای بالیوود 
یاد کرد، اما در عین حال تحلیلگران 
امید زیادی دارند تا فیلم های جدید و 
بزرگ بالیوودی در دست اکران بتوانند 
سینماهای این بخش هند را به روال سابق 
خود برگردانند. »سیرک« با بازی رانویر 
سینگ و »پاتان« با بازی شاهرخ خان که 

قرار است ۲۵ ژانویه ۲۰۲۳ در روز ملی 
جمهوری هند راهی سینماها شود، ۲ 
فیلمی  هستند که سینماداران امید 

زیادی به آن ها بسته اند. »سیرک« ساخته 
شِــتی با بازی سینگ در ۲ نقش و با بازی 
پوجا هگده، ژاکلین فرناندز، وارون شارما و 
با حضور دپیکا پادوکون یک فیلم کمدی 
خطاها«  »کمدی  نمایشنامه  مبنای  بر 
شکسپیر است که پیش از این چند بار 
دیگر هم در هند با اقتباس از آن فیلم هایی 
ساخته شده بود.»پاتان« ساخته سیذارت 
آناند با بازی شاهرخ خان در کنار پادوکن 
و جان آبراهام یک اکشن مهیج جاسوسی 
است. انتظار می رود این ۲ فیلم بتوانند 

با بالا بردن آمار سینماروها، شادی را به 
گیشه ها برگردانند.گفته می شود در ۸ ماه 
اخیر و از زمانی که هند پاندمی  را پشت 
سر گذاشت و سینماها باز شدند، تنها ۴ 
فیلم در گیشه ها موفق ظاهر شده اند و 
فروشی از ۱.۵ تا ۱.۷ میلیارد روپیه )۱۸ تا 
۲۰ میلیون دلار( را ثبت کرده اند. آخرین 
از این فیلم ها »براهماسرتا قسمت  مورد 
اول: شیوا« بود که از مرز ۲ میلیارد روپیه 
عبور کرد. شاهرخ خان و رانویر 
سوپراستارهای  آخرین  سینگ 
ماندگار هندی هستند که هنوز 
در بین تماشاگران شور و هیجان 
زیادی ایجاد می کنند و مخاطبان 
به فیلم های آن ها باور دارند. شاهرخ 
خان از سوی رسانه ها با عنوان هایی 
مانند »پادشاه بالیوود« یاد شده و برای 
نقش آفرینی هایش افتخارات مختلفی 
از جمله ۱۴ جایزهٔ فیلم فیر دریافت 
کرده است. دولت هند نشان پادما شری و 
دولت فرانسه نشان هنر و ادب و لژیون 

دونور را به او اعطا کرده است. شاهرخ خان 
طرفداران قابل توجهی در آسیا و مهاجران 
هندی در سراسر جهان دارد. از نظر تعداد 
مخاطب و درآمد از او به عنوان یکی از 
موفق ترین ستاره های سینما در جهان 
یاد شده  است. شاهرخ خان یک کمپانی 
تولید فیلم به نام دریمز آنلیمیتد را اداره 
می کند. البته در ادارهٔ آن با جوهی چاولا 
و عزیز میرزا همکار و شریک است. آن ها 
تاکنون چهار فیلم با نام های: پهیربهی 
دل های هندوستانی، آشوکا، یک دو کا 
چهار و چلته چلته تولید کرده اند. سال 
۲۰۰۴ از سوی مجلهٔ تایم یکی از بهترین 

بازیگران هند لقب گرفت. 
در فیلم گاهی خوشی گاهی غم، پسرش 
»آریان« نقش کودکی شاهرخ خان را 
بازی می کند. او در سال ۲۰۰۳، در جریان 
پاور ستون  فیلم برداری فیلم شاکتی:د 
فقراتش صدمه دید و بعداً جراحی شد. 
این مشکل باعث شد که او دچار مشکلاتی 

مانند خشونت صدا شود.


